
 

976. 

 Na osnovu člana 77 Zakona o šumama (’'Službeni list CG”, broj 74/10), čl. 29 stav 1 i 

40 Zakona o državnoj imovini (“Službeni list CG”, broj 21/09), čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji i 

davanju u zakup stvari u državnoj imovini (“Službeni  list CG”, broj 44/10) i Plana sanacije 

šuma za šume degradirane šumskim požarima za 2012. godinu, Vlada Crne Gore, na sjednici 

od 24.04. 2014. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

O DAVANJU ŠUMA U DRŽAVNOJ SVOJINI NA KORIŠĆENJE PRODAJOM 

DRVETA U DUBEĆEM STANJU (SANITARNA SJEČA) 
 

Član 1 

 

Šume u državnoj svojini daju se na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju, u 

skladu sa Planom sanacije šuma za šume degradirane šumskim požarima za 2012. godinu za 

PJ Pljevlja, Žabljak, Berane, Mojkovac, Nikšić, Kolašin, B.Polje, Danilovgrad, Plav, Plužine, 

u gazdinskim jedinicama i po odjeljenjima, /procijenjeno-doznačeno/ po sljedećim količinama 

i po početnim cijenama: 

 

 PJ.PLJEVLJA 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA 
 OTILOVIĆI 

OBARDE 

47a 409 592 1001 4,70 1,80 

51a 3501 80 3581 6,80 2,60 

52a 3248 82 3330 5,40 2,00 

53a 6977 217 7194 5,40 2,00 

54a 2722 44 2766 5,40 2,00 

55a 4800  4800 4,70  

56-1 1286  1286 4,70  

84a 374 1 375 7,40 2,80 

85a 2246  2246 6,80  

86a 260  260 5,40  

87a 993  993 4,70  

88a 2048  2048 5,40  

89a 5198  5198 6,80  

91a 7687  7687 7,40  

92a 5398  5398 6,80  

94a 2342  2342 5,40  

SVE UKUPNO 49489 1016 50505   

 



PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA 

 

VEZIŠNICA 

 

65a 5185 44 5229 10,10 4,50 

85a 2595 708 3303 9,50 4,20 

86a 679 191 870 9,50 4,20 

SVE UKUPNO: 8459 943 9402   

 
 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA  JUGOŠTICA 
78b 182  182 4,10  

79a 528 228 756 4,10 1,80 

SVE UKUPNO: 710 228 938   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA  MAOČNICA 

22a 3663 399 4062 4,10 1,80 

28a 369 2 371 9,50 4,20 

29a 6356  6356 8,80  

29b 2619  2619 9,50  

30a 2375  2375 8,80  

31a 2158  2158 8,80  

32a 2433 18 2451 8,80 3,90 

34a 808 6 814 5,40 2,40 

35a 1736 140 1876 5,40 2,40 

36a 166 3 169 8,10 3,60 

156a 363 4 367 8,10 3,60 

SVE UKUPNO: 23046 572 23618   

 
  



PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA  KORIJEN 

23a 212 2 214 10,10 4,50 

80a  282 282  4,20 

80b  324 324  4,20 

81b  121 121  4,20 

SVE UKUPNO: 212 729 941   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA 
 TARA-

KOSANICA 

17a 936 40 976 4,10 1,80 

18a 3700 114 3814 5,40 2,40 

22a 10374 47 10421 4,10 1,80 

23a 6299  6299 4,10  

23b 1037  1037 4,10  

24a 3645 60 3705 4,10 1,80 

48b 9226 23 9249 8,80 3,90 

48a 1902 5 1907 8,80 3,90 

49a 2324 11 2335 8,80 3,90 

49b 8135 70 8205 8,10 3,90 

49c 1905 31 1936 6,80 3,00 

55a 3152  3152 6,80  

56a 774  774 8,10  

56b 8137  8137 4,10  

107a 2006  2006 8,10  

108a 825 2 827 7,40 3,30 

108b 4591 34 4625 6,10 2,70 

114b 270  270 8,10  

115a 995  995 8,80  

115c 71  71 4,10  

118a 2087 11 2098 8,80 3,90 

119a/1 2878 13 2891 8,80 3,90 

119a/2 8694 37 8731 7,40 3,30 

120a 4707  4707 8,10  

122a 5039  5039 8,10  

127a 86 25 111 9,50 4,20 

  162b 807  807 4,10  

SVE UKUPNO: 93795 523 94318   

 



PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA 
 OBZIR 

BUREN 

1a 10714  10714 5,40  

2a 4208  4208 4,70  

3a 5072  5072 4,70  

3b 842  842 4,70  

5a 835  835 8,10  

6a 9427  9427 8,10  

7a 4539  4539 8,10  

8a 1173  1173 5,40  

50b 914  914 6,10  

50c 2724 141 2865 6,10 2,70 

SVE UKUPNO: 40448 141 40589   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA VOLODER 67b 9 108 117 9,50 4,20 

SVE UKUPNO: 9 108 117   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA 

KRALJEVA 

GORA - 

BUNETINA 

47a 944  944 8,80  

148a 3296  3296 5,30  

49a 3395 210 3605 8,80 2,60 

50a 1635 144 1779 5,30 1,50 

50b 3440 149 3589 3,50 1,00 

51a 3225 1199 4424 5,30 1,50 

52a 5110 347 5457 4,40 1,30 

53a 1691 134 1825 6,10 1,80 

54a 4081 873 4954 8,80 2,60 

55a 3106 204 3310 8,80 2,60 

56a 3049 488 3637 5,30 5,30 

57a 3010 558 3568 5,30 1,50 

57b 454 3 457 5,30 1,50 



58a 5944  5944 9,60  

58b 966 106 1072 5,30  

59a 2441 81 2522 5,30 1,50 

62b 1688  1688 6,10 1,50 

SVE UKUPNO: 47475 4496 51971   

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA 
KOZICKA  

RIJEKA 

10a 1545  1545 5,00  

10b 293  293 2,50  

15a 684  684 14,80  

15b 169  169 14,80  

15c 100  100 14,80  

16a 1920  1920 14,80  

17a 614  614 14,80  

25b 1884  1884 3,00  

27a 3022  3022 4,10  

36a 3928  3928 3,20  

37a 790  790 3,20  

38a 6452  6452 5,00  

39a 1583  1583 2,60  

40a 2297  2297 5,00  

43a 64  64 11,60  

53a 514  514 7,40  

53b 1699  1699 6,30  

54a 41  41 11,60  

  

57a 129  129 6,30  

84a 153  153 12,70  

84b 69  69 10,60  

87a 118  118 13,70  

88a 352  352 12,60  

89a 722  722 12,60  

SVE UKUPNO: 21794  21794   

 
  



P.J. ŽABLJAK 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 

OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  BRU-

TO DRVNA MASA  m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

ŽABLJAK 
TEPAČKE 

ŠUME 

32b 538  538 10,00  

42 1623  1623 10,00  

45b 1025  1025 10,00  

SVE UKUPNO: 2486  2486   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 

SANITAR  BRUTO 

DRVNA MASA  m3  

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

ŽABLJAK 
 DONJI 

ŠARANCI 

18 84  84 5,50  

19 169  169 5,50  

20 138  138 5,50  

33 213  213 5,50  

SVE UKUPNO: 604  604   

 
P.J.BERANE 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

BERANE 
 KAL.DAPIS. 

RIJEKA 

84b 126  126 11,90  

85ab 104  104 11,90  

SVE UKUPNO: 230  230   

 

 
 

 



P.J.MOJKOVAC 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

MOJKOVAC 

PETROVICA 

OMAR - 

BUREN 

4a 98  98 4,00  

10a 124  124 4,00  

11a 174  174 4,00  

19b 338  338 4,00  

21a 478  478 4,00  

22a 125  125 4,00  

SVE UKUPNO: 1337  1337   

 

P.J.NIKŠIC 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
 BIJELA 

GORA 

12 380 95 475 3,80 3,30 

13 260 55 315 3,80 3,30 

14 290 70 360 3,80 3,30 

15 345 85 430 3,80 3,30 

16 315 70 385 3,80 3,30 

17 415 115 530 3,80 3,30 

18 370 85 455 3,80 3,30 

52 235 55 290 3,80 3,30 

53 290 70 360 3,80 3,30 

SVE UKUPNO: 2900 700 3600   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
 DUGA - 

CRNOVRH 

19 550 130 680 4,50 3,40 

20 310 70 380 4,50 3,40 

37 370 80 450 4,50 3,40 

39 210 65 275 4,50 3,40 

SVE UKUPNO: 1440 345 1785   



 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
DUGA - 

GOLIJA 

11 160 290 450 4,20 3,00 

13 140 260 400 4,20 3,00 

20 170 310 480 4,20 3,00 

SVE UKUPNO: 470 860 1330   
 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
JAVORAK 

VOJNIK 

5  140 140  4,00 

6  120 120  4,00 

7  140 140  4,00 

8  300 300  4,00 

SVE UKUPNO:  700 700   
 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
 KAPAVICA 

BRATOGOŠT 

3  10 10  3,00 

4  470 470  3,00 

5  10 10  3,00 

12  210 210  3,00 

SVE UKUPNO:  700 700   
 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
 KRNOVO 

VUČJE 

6  140 140  4,00 

29  40 40  4,00 

30  130 130  4,00 

31  145 145  4,00 

32  135 135  4,00 



33  70 70  4,00 

34  160 160  4,00 

SVE UKUPNO:  820 820   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ LATIČNO 

48 20 70 90 4,20 3,20 

49 20 80 100 4,20 3,20 

50 50 160 210 4,20 3,20 

SVE UKUPNO: 90 310 400   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ NJEGOŠ 

1  210 210 4,00 3,00 

5 330 190 520 4,00 3,00 

6 230 140 370 4,00 3,00 

7 150 50 200 4,00 3,00 

75  80 80 4,00 3,00 

SVE UKUPNO: 710 670 1380   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ SOMINA 

14 500 240 740 4,00 3,20 

15 280 220 500 4,00 3,20 

16 220 150 370 4,00 3,20 

17 200 100 300 4,00 3,20 

18 350 270 620 4,00 3,20 

39 70 280 350 4,00 3,20 

41 100 100 200 4,00 3,20 

42 160 40 200 4,00 3,20 

43 130 170 300 4,00 3,20 

SVE UKUPNO: 2010 1570 3580   

 

 



 

 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

NIKŠIĆ 
ŽUPA 

ŠTITOVO 

67  340 340 4,60 3,50 

83 380 240 620 4,60 3,50 

84 60 370 430 4,60 3,50 

118 520 70 590 4,60 3,50 

125 790  790 4,60 3,50 

126 170 350 520 4,60 3,50 

127 600 300 900 4,60 3,50 

128 700 100 800 4,60 3,50 

149 580 370 950 4,60 3,50 

150 610  610 4,60 3,50 

151 420 120 540 4,60 3,50 

152 800 50 850 4,60 3,50 

153 930 70 1000 4,60 3,50 

SVE UKUPNO: 6560 2380 8940   

 
P.J.KOLAŠIN 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

KOLAŠIN  MAGANIK 

1a  180 180 5,00 2,00 

2a  2841 2841 5,00 2,00 

3a 136 1176 1312 5,00 2,00 

4a 52 2062 2004 5,00 2,00 

5a 297 4904 5211 5,00 2,00 

6a 169 392 561 5,00 2,00 

6b 265 283 540 5,00 2,00 

8a 76 495 571 5,00 2,00 

8b 198 2934 3152 5,00 2,00 

9a 130 1620 1750 5,00 2,00 

9b 21 2060 2089 5,00 2,00 

10a 13 813 826 5,00 2,00 

11a 851 3824 4675 5,00 2,00 

12a 240 2768 3000 5,00 2,00 

13a 576 3336 3912 5,00 2,00 



13b 84 4104 4188 5,00 2,00 

14a 173 1517 1690 5,00 2,00 

14b 32 3143 3175 5,00 2,00 

15a 365 2314 2679 5,00 2,00 

15b  1488 1488 9,00 2,00 

SVE UKUPNO: 3678 42242 45920   

 

P.J.B.POLJE 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

B.POLJE LJUBOVIĐA 
37 70  70 8,00  

38 800  800 8,00  

SVE UKUPNO: 870  870   

 
P.J.DANILOVGRAD 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

DANILOVGRAD ŠTITOVO 

25 400  400 3,00  

26 200  200 3,00  

30 350  350 3,00  

31 250  250 3,00  

SVE UKUPNO: 1200  1200   

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 OPOŽARENA 

PROCIJENJENA  

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

DANILOVGRAD PREKORNICA 

27 500  500 2,60  

33 500  500 2,60  

34 400  400 2,60  

SVE UKUPNO: 1400  1400   
 

 

 

 



P.J.PLAV 

 
  

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 

SANITAR 

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLAV 

Babina Gora-

Šipovica-

Vaganica 

14 290  290 7,60  

24 257  257 7,60  

25 221  221 7,60  

UKUPNO: 768  768   

Babina Gora-

Šipovica Vaganica 

/Vaganica/ 

28 94  94 7,60  

31 222  222 7,60  

32 157  157 7,60  

UKUPNO: 473  473   

Babina Gora-

Šipovica-

Vaganica 

/Šipovica/ 

34 273  273 7,60  

35 19  19 7,60  

36 32  32 7,60  

38 20  20 7,60  

39 33  33 7,60  

41 7  7 7,60  

47 26  26 7,60  

48 30  30 7,60  

49 23  23 7,60  

50 18  18 7,60  

51 159  159 7,60  

52 190  190 7,60  

UKUPNO: 830  830   

Trokus – 

Ribljak 

6 94  94 7,60  

7 129  129 7,60  

8 274  274 7,60  

9 189  189 7,60  

80 53  53 7,60  

81 11  11 7,60  

SVE UKUPNO: 750  750   



P.J.PLUŽINE 

 

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

O
d

je
lj

en
je

 

SANITAR 

BRUTO DRVNA MASA  

m3 

POČETNA 

CIJENA  EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLUŽINE 

PLANINA 

PIVSKA 

16 309  309 5,50  

23 43  43 5,00  

60 103  103 5,00  

13 15  15 6,50  

15 25  25 6,50  

21 25  25 6,50  

22 25  25 6,50  

104 15  15 5,00  

106 50  50 5,00  

109 50  50 5,00  

110 100  100 5,00  

UKUPNO:  760  760   

VOLUJAK 

MRATINJE 

48 48  48 5,00  

49 60  60 5,00  

50 50  50 5,00  

129 7  7 6,50  

131 167  167 6,50  

132 95  95 6,50  

UKUPNO:  427  427   

VOJNIK 

BREZNA 

32 20  20 5,00  

33 15  15 5,00  

UKUPNO:  35  35   

GORANSKO 

14 15  15 6,50  

15 15  15 6,50  

16 15  15 6,50  

37 20  20 6,50  

38 10  10 6,50  

UKUPNO:  105  105   

BUNDOS 

2 10  10 5,00  

6 10  10 5,00  

8 20  20 5,00  

10 20  20 5,00  

12 20  20 5,00  

18 20  20 5,00  

20 15  15 5,00  

30 20  20 5,00  

31 30  30 5,00  

32 15  15 5,00  

33 20  20 5,00  

36 10  10 5,00  



43 20  20 5,00  

45 15  15 5,00  

 65 20  20 5,00  

66 15  15 5,00  

98 15  15 5,00  

112 10  10 4,50  

UKUPNO:  305  305   

 

 

Član 2 

Početna cijena drveta  iz člana 1 ove odluke  utvrđena je po 1 m
3
 bruto drvne mase na paritetu 

F-cco panj, dubeće viđeno stanje, vodeći računa o drvnoj masi, vrsti drveta i uslovima 

korišćenja šuma. 

Konačna cijena drveta iz stava 1 ovog člana biće utvrđena u postupku tenderske prodaje. 

 

Član 3 

Davanje šuma na korišćenje prodajom drveta iz člana 1 ove odluke izvršiće se prikupljanjem 

ponuda (tenderskom prodajom), na osnovu javnog poziva. 

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja da objavi javni poziv i formira 

komisiju od 5 članova za sprovođenje postupka prodaje iz stava 1 ovog člana.  

 

Član 4 

Šume iz člana 1 ove odluke mogu se davati  na korišćenje pravnim i fizičkim licima u skladu 

sa  uslovima  utvrđenim javnim pozivom.  

Član 5 

Po sprovedenom postupku prodaje drveta u dubećem stanju, Ministar poljoprivrede i ruralnog 

razvoja će sa najpovoljnijim ponuđačima potpisati ugovore o korišćenju šuma, kojim će se 

bliže utvrditi prava i obaveze ugovornih strana. 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

   Broj: 08-993/4 

   Podgorica, 24.04.2014. godine 

 

Vlada  Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2014-09-30T14:53:34+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




